
04.02.Dienstag

05.02. Mittwoch
06.02. Donnerstag

09:00 Uhr
17:30 Uhr
17:30 Uhr
12-14 Uhr
15:00 Uhr
19:30 Uhr

Gebetskreis bei G. Wagner
Teentreff
Projektchor
Tischgespräche im Restaurant „Die Knolle“
Winterspielplatz
Männertreff bei Horst Marquardt

09.02. Sonntag 15:00 Uhr Verfolgt, aber nicht vergessen – Christenverfolgung in
heutiger Zeit, Vortrag mit Gunnar Garms (Open Doors)

10.02. Montag
11.02. Dienstag

12.02. Mittwoch

13.02. Donnerstag

17:30 Uhr
09:00 Uhr
15:30 Uhr
17:30 Uhr
12-14 Uhr 
14:30 Uhr 
15:00 Uhr

Vorbereitungstreffen Weltgebetstag
Gebetskreis bei G. Wagner
Kirchlicher Unterricht
Teentreff
Tischgespräche im Restaurant „Die Knolle“
Frauen- und Seniorenkreis
Winterspielplatz

16.02. Sonntag 10:30 Uhr Gottesdienst gemeinsam mit der LKG (N. Bernardy), 
Kinderkirche, Teeschoppen

18.02. Dienstag

19.02. Mittwoch
20.02. Donnerstag
22.02. Samstag

09:00 Uhr
17:30 Uhr
19:30 Uhr
12-14 Uhr
15:00 Uhr
19:00 Uhr

Gebetskreis bei G. Wagner
Teentreff
Gesprächskreis Liebevoll Leben
Tischgespräche im Restaurant „Die Knolle“
Winterspielplatz
Aufführung Martin-Luther-King-Musical in Halle

23.02. Sonntag 10:00 Uhr Gottesdienst (N. Bernardy), Kinderkirche, 
Teeschoppen

25.02. Dienstag

26.02. Mittwoch

27.02. Donnerstag
28.02. Freitag

29.02. Samstag

09:00 Uhr
09:30 Uhr
17:30 Uhr
12-14 Uhr
14:30 Uhr
15:00 Uhr
14:00 Uhr
20:00 Uhr
10:00 Uhr

Gebetskreis bei G. Wagner
Konvent in Hannover
Teentreff
Tischgespräche im Restaurant „Die Knolle“
Frauen- und Seniorenkreis
Winterspielplatz
Gemeindegruppenleitertreff
Lange Nacht der Nadeln
Kommission für ordinierte Dienste

01.03. Sonntag 15:00 Uhr Familienkirche

EmK Gemeindenachrichten Februar 2020 - Seite 04

Ihr seid teuer erkauft; werdet nicht der 
Menschen Knechte. (1.Kor 7,23)

Liebe Gemeinde,
ein  Knecht  der  Menschen  -  was  soll  das
sein? Die Sklaverei ist in Europa längst ab-
geschafft.  Wir  haben  gute  Arbeitsbedin-
gungen, die mit korinthischen Verhältnis-

sen nicht zu vergleichen sind.
Doch  dann  ertappe  ich  mich  dabei,  dass  ich  meinen
Mund halte, weil ich nicht anecken will. Ich sage meine
Meinung nicht deutlich, weil sie den anderen stört. Wir
möchten anderen gefallen, wir brauchen Anerkennung.
Deshalb  schweigen  wir  manchmal,  obwohl  ein  klares
Wort jetzt angesagt wäre.
In Zeiten von Hate Speech, von Verschwörungstheorien
und diffusen Ängsten ist es nicht immer einfach, eine
andere Haltung zu beziehen. Gott schenke uns den Mut,
für  ihn den Mund aufzumachen.  Wir  gehören als  Men-
schen  dieser  Welt  bereits  zu  seinem  Reich.  Dafür  ist
Christus gestorben, er hat einen unglaublichen Preis für
uns  gezahlt.  Wir  sind  Gottes  Knechte,  Gottes  Kinder.
Gott sei Dank!
Gottes Segen wünscht Nicole Bernardy

Winterspielplatz 2020
öffnet wieder

Der  Winter  war  noch  nicht
wirklich  da,  aber  Spielplatz-
wetter  ist  trotzdem  nicht.
Deshalb öffnet unser Winter-
spielplatz wieder seine Türen.
Vom  6.2.-2.4.  ist  Platz  zum
Spielen,  basteln  malen.  Für
die  Erwachsenen  ist  Kaffee
oder  Tee  im  Angebot,  etwas
Gesundes  gibt  es  immer  für
die  Kinder.  Hausschuhe  oder
Stoppersocken  sollen  mitge-
bracht werden. Von 15-17 Uhr
freuen wir uns auf Gäste. Bei
Helga Pollheide liegt eine Lis-
te  aus,  in  der  sich  Mitarbei-
tende  eintragen  können  für
die  Küche,  das  Auf-  und Ab-
bauen  oder  um  einfach  Zeit
für die Familien zu haben.

...…….…………….
Lange Nacht der Nadeln

Es ist erstaunlich, wie schnell
ein  gehäkelter  Schal  an  die-

sen  Abenden  wachsen  kann.
Manche  haben  einen  un-
glaublichen Langmut und rib-
beln auf, was sie mühsam ge-
arbeitet  haben.  Und  es  ent-
stehen tolle Handarbeiten, die
von allen begutachtet werden.
Das  alles  bei  Tee  und  Punsch
und  guten  Gesprächen.  Wir
laden am 28.02. um 20.00 Uhr
wieder dazu ein. Bitte meldet
Euch bei unserer Pastorin an.

Hauskreise
Edeltraut Tobias,  Tel. 0571-
76561
Cornelia Lengwin, Tel. 05734 –
969095

………….……...
Unser neuer Männerkreis

trifft sich jeden 1. Donnerstag
bei Horst Marquardt, Minden, 
Moltkestr. 27 (Anbau),Tel. 
0571 8294942. Nächster 
Termin 06.02.2020 um 19:30 
Uhr

Gemeinde-
nachrichten
der Gemeinde mit Herz,
Ev.-methodistische Kirche Februar 2020Februar 2020

Impressum / Adressen
Evangelisch-methodistische Kirche · Gemeinde mit Herz
Marienstraße 15· 32427 Minden
Internet: www.emk-minden.de und gemeinde-mit-herz.de
Pastorin: Nicole Bernardy 
Tel. 0571-97193907 , Mail: minden(at)emk.de

Bankverbindung: IBAN DE52 4905 0101 0040 0137 57; BIC WELADED1MIN 
(SKS Minden-Lübbecke)
Wenn Sie nicht möchten, dass Daten, die ihre Person betreffen, im Gemeindebrief veröffentlicht werden, 
dann können Sie dieser Veröffentlichung widersprechen. Teilen Sie bitte ihren Widerspruch der Pastorin mit.

Monatsspruch Februar 2020
Ihr seid teuer erkauft; werdet nicht der Menschen Knechte.  1.Kor 7,23 (L) 


