

**Winterspielplatz 2020
öffnet wieder**

Quelle: Stephanie Hofschafer / pixologic

Der Winter war noch nicht wirklich da, aber Spielplatzwetter ist trotzdem nicht. Deshalb öffnet unser Winterspielplatz wieder seine Türen. Vom 6.2.-2.4. ist Platz zum Spielen, basteln malen. Für die Erwachsenen ist Kaffee oder Tee im Angebot, etwas Gesundes gibt es immer für die Kinder. Hausschuhe oder Stoppersocken sollen mitgebracht werden. Von 15-17 Uhr freuen wir uns auf Gäste. Bei Helga Pollheide liegt eine Liste aus, in der sich Mitarbeitende eintragen können für die Küche, das Auf- und Abbauen oder um einfach Zeit für die Familien zu haben.

Lange Nacht der Nadeln

Es ist erstaunlich, wie schnell ein gehäkelter Schal an die-



Ihr seid teuer erkauft; werdet nicht der Menschen Knechte. (1.Kor 7,23)

Liebe Gemeinde,
ein Knecht der Menschen - was soll das sein? Die Sklaverei ist in Europa längst abgeschafft. Wir haben gute Arbeitsbedingungen, die mit korinthischen Verhältnissen nicht zu vergleichen sind. Doch dann ertappe ich mich dabei, dass ich meinen Mund halte, weil ich nicht anecken will. Ich sage meine Meinung nicht deutlich, weil sie den anderen stört. Wir möchten anderen gefallen, wir brauchen Anerkennung. Deshalb schweigen wir manchmal, obwohl ein klares Wort jetzt angesagt wäre.
In Zeiten von Hate Speech, von Verschwörungstheorien und diffusen Ängsten ist es nicht immer einfach, eine andere Haltung zu beziehen. Gott schenke uns den Mut, für ihn den Mund aufzumachen. Wir gehören als Menschen dieser Welt bereits zu seinem Reich. Dafür ist Christus gestorben, er hat einen unglaublichen Preis für uns gezahlt. Wir sind Gottes Knechte, Gottes Kinder. Gott sei Dank!
Gottes Segen wünscht Nicole Bernardy

sen Abenden wachsen kann. **Hauskreise**
Manche haben einen un- **Edeltraut Tobias**, Tel. 0571-
glaublichen Langmut und rib- 76561
beln auf, was sie mühsam ge- **Cornelia Lengwin**, Tel. 05734 –
arbeitet haben. Und es ent- 969095
stehen tolle Handarbeiten, die
von allen begutachtet werden.

Das alles bei Tee und Punsch **Unser neuer Männerkreis**
und guten Gesprächen. Wir trifft sich jeden 1. Donnerstag
laden am 28.02. um 20.00 Uhr bei Horst Marquardt, Minden,
wieder dazu ein. Bitte meldet Moltkestr. 27 (Anbau), Tel.
Euch bei unserer Pastorin an. 0571 8294942. Nächster
Termin 06.02.2020 um 19:30
Uhr

Impressum / Adressen

Evangelisch-methodistische Kirche · Gemeinde mit Herz
Marienstraße 15 · 32427 Minden
Internet: www.emk-minden.de und gemeinde-mit-herz.de

Pastorin: Nicole Bernardy

Tel. 0571-97193907 , Mail: [minden\(at\)emk.de](mailto:minden(at)emk.de)

Bankverbindung: IBAN DE52 4905 0101 0040 0137 57; BIC WELADED1MIN

(SKS Minden-Lübbecke)

Wenn Sie nicht möchten, dass Daten, die Ihre Person betreffen, im Gemeindebrief veröffentlicht werden, dann können Sie dieser Veröffentlichung widersprechen. Teilen Sie bitte Ihren Widerspruch der Pastorin mit.



Gemeinde- nachrichten

der Gemeinde mit Herz,
Ev.-methodistische Kirche



Februar 2020

04.02. Dienstag	09:00 Uhr 17:30 Uhr 17:30 Uhr	Gebetskreis bei G. Wagner Teentreff Projektchor
05.02. Mittwoch	12-14 Uhr	Tischgespräche im Restaurant „Die Knolle“
06.02. Donnerstag	15:00 Uhr 19:30 Uhr	Winterspielplatz Männertreff bei Horst Marquardt
09.02. Sonntag	15:00 Uhr	Verfolgt, aber nicht vergessen – Christenverfolgung in heutiger Zeit, Vortrag mit Gunnar Garms (Open Doors)
10.02. Montag	17:30 Uhr	Vorbereitungstreffen Weltgebetstag
11.02. Dienstag	09:00 Uhr 15:30 Uhr 17:30 Uhr	Gebetskreis bei G. Wagner Kirchlicher Unterricht Teentreff
12.02. Mittwoch	12-14 Uhr	Tischgespräche im Restaurant „Die Knolle“
13.02. Donnerstag	14:30 Uhr 15:00 Uhr	Frauen- und Seniorenkreis Winterspielplatz
16.02. Sonntag	10:30 Uhr	Gottesdienst gemeinsam mit der LKG (N. Bernardy), Kinderkirche, Teeschoppen
18.02. Dienstag	09:00 Uhr 17:30 Uhr 19:30 Uhr	Gebetskreis bei G. Wagner Teentreff Gesprächskreis Liebevoll Leben
19.02. Mittwoch	12-14 Uhr	Tischgespräche im Restaurant „Die Knolle“
20.02. Donnerstag	15:00 Uhr	Winterspielplatz
22.02. Samstag	19:00 Uhr	Aufführung Martin-Luther-King-Musical in Halle
23.02. Sonntag	10:00 Uhr	Gottesdienst (N. Bernardy), Kinderkirche, Teeschoppen
25.02. Dienstag	09:00 Uhr 09:30 Uhr 17:30 Uhr	Gebetskreis bei G. Wagner Konvent in Hannover Teentreff
26.02. Mittwoch	12-14 Uhr 14:30 Uhr	Tischgespräche im Restaurant „Die Knolle“ Frauen- und Seniorenkreis
27.02. Donnerstag	15:00 Uhr	Winterspielplatz
28.02. Freitag	14:00 Uhr 20:00 Uhr	Gemeindegruppenleitertreff Lange Nacht der Nadeln
29.02. Samstag	10:00 Uhr	Kommission für ordinierte Dienste
01.03. Sonntag	15:00 Uhr	Familienkirche

Monatsspruch Februar 2020

Ihr seid teuer erkauft; werdet nicht der Menschen Knechte. 1.Kor 7,23 (L)